

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 15 de dezembro de 2020

Ano VIII - Edição nº 01079 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu publica



Avenida José Antonio da Silva | 55 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- EXTRATO DE CONTRATO Nº. 089-2020 .
- EXTRATO DE CONTRATO Nº. 098-2020.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº. 090.
- EXTRATO DO CONTRATO 099-2020
- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068D-2020

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATO N°. 089-2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: ANDERSON CARVALHO DOS SATOS CNPJ N°. 36.589.078/0001-30 - OBJETO: CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA FUNCIONÁRIOS E TÉCNICOS DA SECRETARIA DE PROM. E ASSIST. SOCIAL, COMO FORMA DE PREVENÇÃO DA DISSEMINAÇÃO DO COVID-19 - VALOR: R\$ 3.041,50 (TRÊS MIL QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL: 2091 - ELEMENTO: 33.90.30 FONTE: 29 - VIGÊNCIA: 90 DIAS - DATA DA ASSINATURA. 09/11/2020.

Avenida Navio Negreiro, S/N - Centro, Cabaceiras do Paraguaçu - BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATO N°. 098-2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: 3S PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA EPP, BRASILEIRO, INSCRITO NO CNPJ DE N° 08.605.536/0001-42. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO NA LOCALIDADE DO SOBRADO, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU/BA. VALOR DA CONTRATAÇÃO: O MONTANTE GLOBAL DE R\$ 59.623,65 (CINQUENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS ATIVIDADE: 2005 - ELEMENTO: 33.90.39 FONTE: 00 - VIGÊNCIA: 31/12/2020 - DATA DA ASSINATURA. 13/11/2020

Avenida Navio Negreiro, S/N - Centro, Cabaceiras do Paraguaçu - BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Comunicação Ratificada



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATO N°. 090 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: ANDERSON CARVALHO DOS SATOS CNPJ N°. 36.589.078/0001-30 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE TERMÔMETROS DIGITAL, PARA MELHOR ATENDER A POPULAÇÃO, COMO FORMA DE PREVENÇÃO DA DISSEMINAÇÃO DO COVID-19, - VALOR: R\$ 2.490,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REIAS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL: 2091 - ELEMENTO: 33.90.30 FONTE: 29 - VIGÊNCIA: 90 DIAS - DATA DA ASSINATURA. 09/11/2020.

Avenida Navio Negreiro, S/N - Centro, Cabaceiras do Paraguaçu - BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATO N°. 099-2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU- CONTRATADA: VALDOMIRA ARAGÃO DE QUEIROZ DA S. DOS SANTOS CPF: 931.191.435-53- OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DIÁRIAS DE HOSPEDAGEM, ACOMPANHADO DE CAFÉ DA MANHÃ, DESTINADOS AOS SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS DESTE MUNICÍPIO, QUE NÃO RESIDAM NO MESMO, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO. - VALOR: R\$ 5.280,00 (CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SAUDE, EDUCAÇÃO E SOCIAL ATIVIDADE: 2003 /2024 /2025 /2012 - ELEMENTO: 33.90.36 FONTE: 00/01/02 - VIGÊNCIA: 31/12/2020 - DATA DA ASSINATURA. 05/11/2020.

Avenida Navio Negreiro, S/N - Centro, Cabaceiras do Paraguaçu - BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Dispensa



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068D-2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU						
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068D-2020						
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de						
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, em cumprimento a ratificação procedida pela						
Ex.º Prefeito Municipal deste Município , pela emissão da DECLARAÇÃO DE						
DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.						
	VALDOMIRA ARAGÃO DE QUEIROZ DA S. DOS SANTOS					
Contratada:	CPF: 931.191.435-53					
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SE						EM DIÁRIAS DE
	HOSPEDAGEM, ACOMPANHADO DE CAFÉ DA MANHÃ, DESTINADOS AOS SERVIDORES E					
Objeto:	Prestadores de serviços deste município, que não residam no mesmo, de					
	INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E SOCIAL,					
DESTE MUNICIPIO até 31 de DEZEMB						
Valor Total:	I	R\$ 4.000,00	Período de Dura	ção:	de 2020	e DEZEMBRO
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei Federal 8666/93			II - para outros serviços e compras de valor até			
			10% (dez por cento) do limite previsto na alínea a,			
			do inciso II do artigo anterior e para alienações,			
			nos casos previstos nesta Lei, desde que não se			
			refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra			
			ou alienação de maior vulto que possa ser			
			realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei			
			n° 9.648 , de 1998).			
()."						
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:						
SECRETARI	A	Órgão / Unidade:	Atividade:		ento da spesa:	Fonte
Secretaria		0202/ 0301	2003 /2024 /2025	00.	00.06	00/01/00
Municipal de Administraçã		0401 /0501	/2012	33.9	90.36	00/ 01/ 02
CARACEDAS DO DADACHACH OF 40 NOVEMBRO 40 2000						

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 05 de NOVEMBRO de 2020

MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA

- Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu - BA

Avenida Navio Negreiro, S/N - Centro, Cabaceiras do Paraguaçu - BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129